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Znanstvene stvari. 

Zapisnik 
razgovora Ljubljanskih odbornikov Matice slov. 

6. februarija 1875. leta. 
Ker je bil čas prekratek, da bi se bila mogla skli­

cati odborova skupščina, je povabil 6. dne t. m. prvo-
sednikov namestnik, gosp. Peter K o z l e r , Ljubljanske 
odbornike v dogovor, in zbrali so se gospodje: dr. Jan. 
Bleiweis , Marn , Pleteršnik , Fr. Sovan , dr. Strbenec, 
Šolar, Tomšič, Tušek, Vavru, Vilhar, dr. Zupanec in 
Žakelj. 

Gosp. podpredsednik odpre skupščino s sledečim po 
priliki govorom: Nemila osoda nam je v kratkem vzela 
zopet dva neprecenljiva moža, dr. E. H. C o s t o in 
dr. Leona V o n č i n o . Dr. C o s t a je bil več let za 
Matico tako delaven, da ga bode težko težko pogrešala, 
kakor bode v marsikaterem drugem oziru nedomestljiv. 
Z zlatimi črkami ostane zaznamovano njegovo slavno 
ime v zgodovini mile naše domovine in vsega sloven­
skega naroda. Trudil, delal, govoril in trpel je mož na 
znanstvenem, političnem in narodnem polji. Kličimo 
toraj pokojnemu prijatelju v spomin: naj v miru po­
čiva! (Odborniki iz sedežev vstavsi pritrdijo.) Tudi dr. L. 
Vonč ina je stal v prvi vrsti rodoljubov; tudi zguba 
njegova nam je zel6 britka. Naj blagi mož v miru po­
čiva! (Odborniki isto tako vskliknejo.) — V prihodnjem 
„letopisu" pa naj popiše ,,Maticaa delovanje obeh po­
kojnih mož. Kar se pa še posebej tiče ranjkega prvo-
sednika dr. E. C o s t e , opomnim, da je baron W u r z -
bach , predsednik kmetijske družbe, v poslednji seji 
te družbe svetoval, naj se mu napravi dostojen nagrobni 
spominek ter da se povabi tudi „Matica", da se temu 
pridruži. Obljubil sem mu, da, ker v tako kratkem času 
ni mogoče sklicati vsega odbora, povabim le Ljubljan­
ske odbornike, da se posvetovajo o tem predlogu. Pro­
sim toraj, to zadevo v razpravo vzeti. 

Dr. B l e i w e i s se v odborovem imenu zahvaluje 
podpredsedniku, da je s tako gorko besedo se spomnil 
umrlih. Res — je rekel — žalostni so nam časi! Ma­
tica je še mlado društvo ; a koliko mož je izgubila, ki so 
jej kot predsedniki ali podpredsedniki na čelu stali; 

umrli so j e j : dr. T o m a n , K o s , baron Anton Z o i s ? 
dr. V o n č i n a in dr. C o s t a ; poleg njih pa še tajnik 
prof. L e s a r . Pač nobeno narodno društvo nima take 
britke zgodovine. Naj bi v prihodnje srečnejša bila! — 
Nasvetovani spominek za umrlega predsednika dr. Costo 
je tako važna stvar, da ni dvombe , da se bo „Ma-
ticau v ta namen gotovo pridružila s svojimi močmi 
kmetijski družbi. Ali stvar se ne more mahoma skle­
nit i , zato predlagam, naj se danes izvoli o d s e k , ki 
naj prevdarja, k a k o naj bi se stvar izvršila. 

Danes itak sklepati ne moremo , ker niso vsi od­
borniki pričujoči. Ko odsek prevdari napravo spominka, 
naj poroča vsemu odboru Matičnemu v končni veljavni 
sklep; — v ta odsek naj se izbere pet odbornikov. — 
Ta predlog je bil po kratkem razgovarjanju soglasno 
sprejet, in v o d s e k so bili izvoljeni: dr. B!eiweis, P . 
Kozler, Marn, Vilhar, dr. Zupanec. Odsek se je koj 
konstituiral ter si za prvosednika izvolil gospoda Petra 
K o z l e r j a. 

Ko se je konečno še določil 10. d a n m a r c a me­
s e c a za prihodnjo odborovo skupščino, je bilo seje 
konec. 


